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Programme de formation

Intitulé de la formation Journée de formation en néphrologie

Date(s) 19/09/2023
Lieu 116 AVENUE DE MAGUDAS
33700 Mérignac
France
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L'insuffisance rénale reste une cause majeure de morbidité et de mortalité

Présentation générale
chez les carnivores domestiques. Il est fondamental de poursuivre sa
démarche au-dela de la mise en évidence de |'azotémie, afin de proposer une

meilleure prise en charge.
Nous aurons le plaisir d’accueillir pendant cette journée le Pr Christelle

MAUREY-GUENEC et sa résidente pour nous illustrer, au travers de cas
cliniques, les actualités sur la prise en charge de la maladie rénale chronique,

mais aussi des approches thérapeutiques spécifiques adaptées a la cause de
l'insuffisance rénale, qu’elle soit aigué ou chronique.

Objectifs pédagogiques R
Etre capable de :
« mener une conduite diagnostique pour identifier les causes d'une
azotémie et les complications d'une insuffisance rénale ;
« actualiser ses connaissances sur la prise en charge nutritionnelle lors

de maladie rénale chronique ;
« de proposer un traitement adapté a l'origine de l'azotémie.

6h30
Cette formation vous apporte 0.34 CFC. Une évaluation des connaissances

Validation
sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le
doublement des points de formation continue.

Durée de la formation

Prérequis R o _ o
Etre vétérinaire ou étudiant vétérinaire.

Franck Desperiez (email: vetodesperiez@wanadoo.fr, tel: N/D)

Contact scientifique
L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375
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Programme détaillé de la

formation

19/09/2023
08:30-09:00

19/09/2023
09:00-09:45

19/09/2023
09:45-10:30

19/09/2023
10:30-11:00

19/09/2023
11:00-11:30

19/09/2023
11:30-12:15

19/09/2023
12:15-12:30

19/09/2023
12:30-14:00

19/09/2023
14:00-15:15

19/09/2023
15:15-16:15

19/09/2023
16:15-16:45

19/09/2023
16:45-18:00

19/09/2023
18:00-18:00

Accueil des
participants

Cours

Cours

Pause

Cours

Cours

Discussion

Déjeuner

Cours

Cours

Pause

Cours

Discussion

AFVAC

40 rue de Berri,
F-75008 Paris
contact@afvac.com

accueil

Physiologie rénale appliquée ( que dois-je
savoir pour comprendre |'exploration de
l'insuffisance rénale ?)

Maladies rénales chroniques : comment les
explorer

Pause

Maladies rénales chroniques: comment les
traiter

Cas cliniques

Discussion

Déjeuner

Urolithiase du haut appareil urinaire :
illustration par des cas cliniques

Prise en charge nutritionelle de la Maladie

Rénale Chronique : un chat n'est pas un chien

Pause

Conduite a tenir face a une glomérulopathie: :
illustration par des cas cliniques

Discussion

Christelle
Maurey-Guenec

Christelle
Maurey-Guenec

Christelle
Maurey-Guenec

Christelle
Maurey-Guenec,
Diane Pichard

Christelle
Maurey-Guenec,
Diane Pichard

Christelle
Maurey-Guenec

Christelle
Maurey-Guenec

Christelle
Maurey-Guenec,
Diane Pichard

Christelle
Maurey-Guenec,
Diane Pichard

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375
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Formateurs Maurey-Guenec Christelle (DV, PhD, Dip. ECVIM-CA, Professeur), Pichard
Diane (DVM, Residente ECVIM-CA)

Contact inscription Franck Desperiez (email: vetodesperiez@wanadoo.fr, tel: N/D)

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



